МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« хУ 2 0 0 №

О Положении о Благодарности
Председателя Думы города Сургута

В соответствии с пунктом 1.3 Положения о наградах и почетных званиях
городского округа город Сургут, утвержденного решением Сургутской
городской Думы от 2 8 . 1 2 . 2 0 0 5 № 549-ШГД (с изменениями от 2 8 . 0 4 . 2 0 0 7
№ 198-1УДГ), пунктом 1 6 1 Регламента Думы города, утвержденного решением
Думы города от 2 7 . 0 4 . 2 0 0 6 № 10-1УДГ (с изменениями от 0 9 . 1 1 . 2 0 0 9 № 6 4 4 -
ГУДГ):

1 . Утвердить:
1 ) Положение о Благодарности Председателя Думы города Сургута

(далее - Благодарность) согласно приложению 1 ;
2 ) описание и образец бланка Благодарности согласно приложению 2 .
2 . Юридическому отделу аппарата Думы города (Ануфриева Е.А.)

поручить оформить заказ на изготовление Благодарности.
3 . Расходы, связанные с изготовлением и объявлением Благодарности,

производить за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете расходов на
организацию работы Думы города.

4 . Контроль за выполнением распоряжения возложить на руководителя
аппарата Думы города Васильева Р.ТО.

Председатель Думы города Ю.П. Кузьменко

Приложение 1 к распоряжению
Председателя Думы города
от ^ ^ ^ ^ № <*?S

Положение
о Благодарности Председателя Думы города Сургута

1 . Объявление Благодарности Председателя Думы города Сургута
является формой поощрения граждан и коллективов за заслуги в содействии
проведению социальной и экономической политики городского округа город
Сургут, существенную помощь в решении задач, поставленных перед
представительным органом местного самоуправления, развитии и становлении
местного самоуправления, за заслуги в профессиональной деятельности,
качественное исполнение должностных обязанностей, многолетний
добросовестный труд.

2 . Объявления Благодарности удостаиваются граждане Российской
Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, коллективы
предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности,
тесно связанные по характеру своей работы с городом Сургутом.

3 . Ходатайства (представления) об объявлении благодарности вносятся
Председателю Думы города органами государственной власти Российской
Федерации, органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, органами местного самоуправления города, депутатами Думы
города, руководителями структурных подразделений органов местного
самоуправления, предприятиями, организациями и учреждениями города.

4 . Об объявлении Благодарности издается распоряжение Председателя
Думы города.

5 . Благодарность оформляется на бланке установленного образца и
подписывается Председателем Думы города. Подпись заверяется печатью
Думы города.

6 . Вручение Благодарности осуществляется в торжественной обстановке
Председателем Думы города либо по его поручению другими должностными
лицами Думы города.

7 . Повторное награждение Благодарностью не производится. Дубликат
Благодарности взамен утерянной не выдается.

Приложение 2 к распоряжению
Председателя Думы города
от * * ^ & ^ > №

Описание бланка
Благодарности Председателя Думы города Сургута

Благодарность представляет собой лист бумаги форматом 2 9 6 х 2 0 8 мм.
В середине листа на расстоянии 2 2 мм от верхнего края напечатано «Ханты -
Мансийский автономный округ - Югра» буквами золотого цвета высотой 3 мм
в одну строку. На расстоянии 5 мм от первой строки размещена надпись «Дума
города Сургута» буквами золотого цвета высотой 3 , 5 мм. На расстоянии 5 мм
от второй строки расположена надпись «Председатель Думы города» буквами
золотого цвета высотой Змм в одну строку.

В верхнем левом углу на расстоянии 2 0 мм расположена лента сине -
зеленого цвета.

Ниже на расстоянии 5 мм в середине листа изображен герб города
Сургута размером 2 4 x 1 9 мм.

Ниже на расстоянии 3 0 мм напечатано «Благодарность» буквами
золотого цвета курсивом высотой 8 мм в одну строку.

Ниже на расстоянии 3 0 мм напечатано «Объявляется» заглавными
буквами высотой 4 мм синего цвета.

Внизу листа золотым цветом изображен вензель.
Благодарность изготавливается из специализированной бумаги, на

• желто-бело-синей фоновой рамке сверху - вниз проступает по бокам на
расстоянии 20мм от края орнамент ханты.

Благодарность помещается под стекло в деревянной рамке.